
 

 

Fråga till Sedat Arif (S) om barn och ungas tillit till kommunens 
socialtjänst 
 

I artikel 3 i Barnkonventionen som är svensk lag fastställs: ”Vid alla åtgärder som rör barn, vare 
sig de vidtas av offentliga eller privata sociala välfärdsinstitutioner, domstolar, administrativa 
myndigheter eller lagstiftande organ, ska i första hand beaktas vad som bedöms vara barnets 
bästa.”  

Under 2024 publicerades en rapport vid namn ”Det finns bra personer också men var är de?” 
från organisationen ECPAT Sverige. Rapporten handlar om barns attityder till socialtjänst och 
polis. Resultatet från deras undersökning visar att barns och ungas tillit till socialtjänsten är 
mycket låg. När det gäller barn som redan har haft kontakt med socialtjänsten, så har de en sämre 
tillit än de som inte haft kontakt. Undersökningen baseras på en enkätundersökning bland 1 200 
barn och unga, 10–17 år, samt erfarenheter från organisationens stödlinje och 
fokusgrupper/intervjuer. 

I undersökningen framkommer olika beskrivningar från barnen som deltagit. De har 
uppfattningar om att myndigheterna har svårt att uppfylla sina uppdrag, de upplever att 
verksamheterna inom socialtjänst eller polis inte är till för barn relaterat till att de inte känt sig 
lyssnade på eller hjälpta. Deltagande barn har också beskrivit att personalen inte förstår dem och 
deras verklighet. 

En av slutsatserna i rapporten är att barnens negativa attityder till socialtjänsten kan bidra till att 
brottsutsatthet fortsätter. Det för att barn kan avstå från att söka hjälp och stöd hos 
socialtjänsten. Ovissheten som det skapar är problematisk och spär på ryktesspridning som kan 
öka på redan negativa attityder till socialtjänsten men även polisen. 

Förebyggande insatser inom socialtjänsten är betydelsefulla och dörren ska alltid vara öppen för 
de som behöver kommunens insatser, främst barn och ungdomar. Malmö kommun bör ha som 
mål att vara bäst i landet och mycket insatser är på gång inom förvaltningen. Trots det så kan 
resultatet av denna rapport vara representativt för vår kommun och det är beklagligt att tilliten till 
socialtjänstens verksamheter är låg hos de som vi behöver nå och hjälpa så tidigt som möjligt.  

 

Jag ställer därför följande fråga: 
 

Hur ämnar du tillsammans med förvaltningen att verka för att tilliten till kommunens socialtjänst 
ska öka bland våra barn och unga i Malmö? 

 

Malmö 2024-12-10 

Jacqueline Maly (SD) 
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